PORTARIA Nº 129/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de Altair Sebastião Dorigo para
exercer a função de Diretor de Gestão Institucional,
acumulando a função de Diretor de Gestão de Negócios.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,

em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019 e o contido no

protocolo nº 23.867.117-5,

R E S O L V E:

Art.1º DESIGNAR ALTAIR SEBASTIÃO DORIGO, RG nº 2.X16.XXX-3/PR para exercer a

função de Diretor de Gestão Institucional do Instituto de Desenvolvimento Rural do

Paraná – IAPAR-EMATER (IDR-Paraná), a partir de 24 de abril de 2025, ficando

exonerada desta função a empregada pública Solange Maria da Rosa Coelho, RG nº

3.X14.XXX-0/PR.

I. O Diretor Altair Sebastião Dorigo acumulará as atribuições de Diretor da Diretoria

de Gestão de Negócios do IDR-Paraná, exercendo as funções e prerrogativas

inerentes.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 24 de abril de 2025

Assinado digitalmente
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 129/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 24/04/2025 07:45. Inserido ao documento 1.401.001 por: Natalino
Avance de Souza em: 24/04/2025 07:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 902115c4359f35e8bbd32bd4f8f6ebbe.

Portaria 129/2025.
Documento: 1401001_PORT_129_2025_DESIGNACAO_DIRETOR_ALTAIR_DORIGO.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 24/04/2025 07:45.

Inserido ao documento 1.401.001 por: Natalino Avance de Souza em: 24/04/2025 07:45.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
902115c4359f35e8bbd32bd4f8f6ebbe.